Associação de Natação do Algarve
                               Rua Guilherme Gomes Fernandes, nº 9
                               8800 – 669 Tavira
                               NIF: 509 470 386

Comunicado nº 01/2020

10/03/2020

Assunto: Campeonato Regionais de Inverno Juvenil; Juniores e Seniores

Exmos Srs.

Como medida de prevenção da disseminação do Covid-19/Coronavírus, decidiu a
Câmara Municipal de Silves encerrar as piscinas municipais da cidade por período
indeterminado, o que implica, da parte da Analgarve, a necessidade incontornável de
cancelar a realização dos Campeonatos Regionais de Inverno de JUV-JUN-SEN,
agendados para os próximos dias 14 e 15 de Março, no referido complexo de piscinas.

Neste contexto, vem a Analgarve informar que a competição em assunto fica

adiada por tempo indeterminado. Os clubes serão sempre informados, a par e passo,
de desenvolvimentos posteriores sobre este assunto.

Sem outro assunto de momento, apresentamos os nossos melhores cumprimentos,
e a inteira deposição para qualquer esclarecimento adicional.

Atentamente,

Pela Analgarve
Carla Mendes
(Presidente da Direcção)